



15<sup>th</sup> October, 2019

TL19/1510/5A

Chairman Purchase Committee,  
Quaid-e-Azam Academy for Educational Development (QAED),  
Bahawalpur, Punjab.

**Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Principal/ Chairman Purchase  
Committee, Quaid-e-Azam Academy for Educational Development, Bahawalpur's  
Tender Notice for Purchase of ECE Kits.**

This is with reference to QAED, Bahawalpur's Tender Notice, published in daily "The Nation" on 9<sup>th</sup> October, 2019. It is observed that the advertisement is in violation of the PPRA 2014.

As per terms and condition No. 6 in the advertisement, "Committee/ Competent Authority reserves the right to approve or reject, any one or all tenders, before issuing of work orders, without assigning any reason". However, it is not complying with, PPRA 2014, Rule No. 35, which requires that reason should be communicated to bidders. Therefore the advertisement is in violation of Rule No. 35 of PPRA Rules 2014. Stated as under;

***35. Rejection of Bids :- (1) the procuring agency may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal.  
(2) the procuring agency shall upon request communicate to any bidder, the grounds for its rejection of all bids or proposals, but shall not be required to justify those grounds.***

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

Justice (R) Dr. Ghous Muhammad  
Trustee  
TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.

## ٹینڈرز کا نوٹیفکیشن



ایکسپریس ایجنسی کے لیے ایک ٹینڈر نوٹیفکیشن اور ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں ECE کیلے ECE Kits فراہم کرنے کے لیے۔ فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔

Sl. No.	Name of Item	Quantity	Sl. No.	Name of Item	Quantity	Sl. No.	Name of Item	Quantity
1	Hand signal button (English Urdu)	01 each each	17	Geometrical cones 2D with backboard	One lot of 50 geometrical cones 2D on pattern	35	Vermiculite soil	10 boxes
2	Flashcards Urdu & English alphabets)	01 each each	18	Number rods with cards	01 lot of 50 number rods accompanied by corresponding number cards with base board	36	Magnifying Glass	05 pieces
3	Plastic object box	01 set	19	Cards with items to draw child	01 set of 50 cards	37	Plastic / Rubber Animals	Set of 10 or above
4	Magnifying glass with English alphabets	01 set	20	Covertive badges	01 set of 40 badges	38	Sand and water tubs	Set of 04 (2 tubs for sand and 02 tubs for water)
5	Ugly sweater	01 piece	21	Dot board	01 set boards	39	World globe	01 piece
6	Parrots	01 parrot (to provide family structure and 01 character children for identity with)	22	Framed mirror	01 set	40	World Map Flat Poster	01 piece
7	Book rack	1	23	ECE House	01 piece	41	Collephane colour cards	04 sets of 3 pieces
8	Sticks	50 (wooden-50 big wooden All Little (board board)	24	Framed play tape	01 set (21 garden set, 04 kitchen set, 01 doctor set)	42	Sports equipment	05 different kinds of sports balls, 05 sets of articles (set about 02 Football (Size-1 Small) 2 Balls small)
9	Number Flashcards	05 sets each	25	Miscellaneous Concepts Flashcards	01 set each	43	Sequence Cards (maths, letters & nutrition)	01 set
10	Model crops	01 set of 05 crops	26	Art supplies	01 set	44	Flat Posters (maths, letters & nutrition)	02 sets each
11	Wooden Alphabet	01 set	27	Moulding Clay	01 set of 05 buckets of 500gm each	45	Marked mat	01 piece
12	Geo board	Set of 05	28	Popcorn Sticks	04 packs of 100 sticks / each	46	Shortest cut	01 piece
13	Pink tower	01 set	29	Music Set	Music Set of 05 items	47	Washing tray with clips	01 set
14	Green stairs	01 set	30	Puppet clothes	01 set	48	Sorting along shapes kit	01 set
15	Plastic Shovel	01 set	31	Yarns balls	01 set	49	Japan Pencil	01 set
16	Small Magnifying glass with English and Urdu alphabets	02 sets	32	Star Magnet	05 pieces			

نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کرنے کے لیے:

- 1- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 2- فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 3- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 4- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 5- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 6- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 7- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 8- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 9- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔
- 10- ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔

(IPB-858-L)

نوٹیفکیشن کے تحت فراہم کنندہ کو 2018 کا 28 نومبر 2019ء تک کیلے اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔ ٹینڈر نوٹیفکیشن کے تحت 133 اسکولوں میں فراہم کرنے کے لیے۔